2020年 11月 10日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長   平林 武昭

 （コード番号 ４３２３ 東証第一部）

 問い合わせ先 総合管理本部長   西田 昇

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期 第２四半期連結会計期間において下記のとおり特別損失（減損損失、投資有

価証券評価損）を計上するとともに、2020年８月 24日に公表しました 2021年３月期（2020年４月１

日～2021年３月 31日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

（1）減損損失

   当社は、シンガポールの連結子会社であるAG NET PTE.LTD.（以下、AG社）の業績が当初想定し

た計画を下回って推移していることから、今後の計画の見直しを図り、監査法人と協議の上「固

定資産の減損に係る会計基準」に基づいて回収可能性を慎重に検討した結果、AG社に係るのれん

等につき313百万円を減損損失として特別損失に計上することといたしました。

  （2）投資有価証券評価損

   当社が保有する投資有価証券の一部について、取得価額に比べて実質価額が著しく下落したた

め、減損処理による投資有価証券評価損29百万円を特別損失として計上することといたしました。

２．2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回発 表予想 （Ａ ） 18,500 980 1,025 550 102.57

今 回修 正予想 （Ｂ ） 18,500 980 1,025 300 55.95

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － △250 －

増 減 率 （ ％ ） － － － △45.5 －

（ ご参 考）前 期実 績

（2020 年３月期）
18,019 970 1,021 △30 △5.76

３．修正の主な理由

2021 年３月期の通期連結業績予想における売上高、営業利益及び経常利益は前回発表予想の水

準を概ね維持する見通しですが、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記のとおり

特別損失を計上したことに伴い、前回予想を下回る見込みとなりましたので、通期連結業績予想を

修正いたします。

４．配当予想について

2021年３月期の期末配当予想につきましては、１株当たり 28円の従来予想から変更はありませ

ん。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上